，~
2
3
CD1405CP 五点 LED 电平显示驱动电路
CD140SCP 为五段对数式电平指示驱动器单片集成电路，广
泛用于高中档收录机及音响设备中，作为音量指示、直流电
平表及电源电压表。
主要特点
·内设驱动 LED 的恒流源。
·工作电压范围宽， 4.4V-12V。
·内部直流放大器增益 Av =30dB。
·内设稳压器，以保证电源电压波动时保持输出状态不
变。
·输入阻抗高，大于 5 兆欧。
·点灯、熄灯的响应时间依外接电阻和电容值而变化。
功能框图
4 16 6 5
「一--一一.-
8 15 14 13 ,
一 18 一
,
外形图
见 218 页图 8
12 11
工
10
. .
~;
f
CD1405CP
引出端功能符号
引出端序号 功能 符号 引出端序号 功能 符号
•
补偿 1 COMP1 9
也、h
2 反相输入 IN_ 10 输出 1 OUT1
3 同相输入 IN+ 11 输出 2 OUT2
4 电源 VCC 12 输出 3 OUT3
5 比较输入 1 INc1 13 输出 4 OUT4
.
6 基准电压 VREF 14 输出 5 OUT5
7 比较输入 2 INC2 15 放大器输出 OUTA
8 地 GND 16 补偿 2 COMP2
极限值(绝对最大额定值，若无其它规定， Tamb =25t)
数值
参数名称 符号 单位
最小 最大
'
电源电压 VCC -0.3 14 V
输入电压 V1 一0.3 14 V
补偿 1 端电流 ICOMPI 0.1 2.0 mA
补偿 2 端电压。 VCOMP2 一0.3 12 V
放大器输出端电压 VO(A) -0.3 12 V
输出端电压 VO 一0.3 14 V
基准电流 IREF O 10 mA ,
功耗2) PD 500 mW
工作环境温度 Tamb 一10 60 c
贮存温度 Tstg 一40 125 C
注1)在补偿2端(16端)开路，放求器输出端(15端)与地之间接12KQ电阻时。
2) 在Tamb =55t 时。
, 1
一 19 一-
. .
CD1405CP
电特性(若无其它规定， T amb =25t , I REF =5mA)
东 特 性 和 条 件 符 号
静态电流
Icco
VCC = 12V, V,+=O, V,_= 10V
V,+=O V,_= 10V,
V'(Cl) = V'(C2) = V REF IIB+(C)
比较器输入偏置 VO(A) = 0
电流 VCC = 12V
VI+= lOV V,_=O
I,B-(C)
V'(Cl) = V'(C2) = 0
放大器输入偏置
VI+ =O, V，一=lOV I,B+(A}
电流 VCC = 12V
V,_= 10V, V,_=OV IIB-(A)
V COMP2 = 0.5V,
IOL(COMP2)
补偿 2 端 VI+ =O, V,_=4V
输出电流
4.4V<Vcc<12V V COMP2 = 3.7V,
IOM(COMP2)
VI+ =4V, V,_=O
基准电压
4.4V<Vcc<12V, VREF
2.5mA<I且EF<9.0mA
放大器输出电流 VCC = 4.4V
VI+ =4V,V,_=0, IO(A)
Vo(A)=O VcC =12V
,
VCC = 4.4V, V'(Cl)=3V, .
输 VI+ =3V, V,_=O,
出 Vo =2.3V
电
10
VCC = 12V, V'(Cl)=9V,
流 VI+ =9V, V,_=O,
Vo =9.7V
一 20一
, 1
规 范 值
最小 典型
8
一10
-10
-2
一2
0.2
2.6
3.0
3.0
最大
15
O
O
。
O
-20
3.0
-3.1
一7.0
7.5
7.5
单位
mA
μA
μA
mA
μA
V
mA
mA
. .
CD1405cP
续
响.-电
特性和 条件
规范值
符号 单位
最小 典型 最大
输出漏电梳
VCC = 12V V((cl)=9V V(+=O I OI•E 50 μA
V( 一 =9V VO = 12V
放大器输出兵调电压
4.4V<Vcc<12V, Av =20dB
VOD -500 500 mV
放大器开坏电压增益
4.4V<Vcc<12V, f= 1KHz
Avo 30 dB
'" ...'-回蝠曲，也
注:电梳方向以流入器件为正，流出器件为负。
测试原理圈
vcc
快c---(F
B
图 1 时
一
时
图
,
-21 一
, 1
. .
CD1405CP
Vcc
厂一-@一一一由
图 3
e
,
一 22 一
图 4
!L2Vcc
图 5
, 1
-1/2Vcc
. .
CD1405CP
应用图例
输入
'
音量指示器图 1
输入
,
r
，
，
，
，
.
，
，
-
e
d
'
ι
!
'
'
'
·
·
'
/
'';1·,
li--((1'!ijo--4
电平表图 2
-23 一
. .
, 1
CDl4f赂CP
,
A
『
哼
，
"
输入
图 3 电源电压表
, 1
s
h
r
g
舞
\
、
. .